
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

09
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

16 SEPTEMBER 1999. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van 
het besluit van de Waalse Regering van 10 juni 1999 tot vervanging van 
de artikelen 279 tot en met 283 van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke 

Ordening, stedenbouw en Patrimonium 

De Waalse Regering, 

Gelet op het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en 
Patrimonium, inzonderheid op artikel 11; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 4 juli 1989 en 4 
augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat krachtens artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 
10 juni 1999 tot vervanging van de artikelen 279 tot en met 283 van het Waalse 
Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium, een 
erkenningscommissie die bevoegd is om advies uit te brengen over de 
erkenningsaanvragen moet worden ingesteld; dat het feitelijk onmogelijk is dat 
deze commissie in het leven wordt geroepen en haar taak vervult vóór het 
verstrijken van de termijn zoals bepaald in artikel 283/4 van bovenvermeld besluit, 
d.i. 13 september 1999; dat deze termijn bijgevolg verlengd moet worden; 

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en 
Leefmilieu, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 283/4, sub artikel 1, van het besluit van de Waalse Regering van 
10 juni 1999 tot vervanging van de artikelen 279 tot en met 283 van het Waalse 
Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium, wordt vervangen 
door de volgende bepaling : 

" Art. 283/4. Onverminderd het tweede lid behouden de natuurlijke personen en 
rechtspersonen die op 12 maart 1998 erkend zijn krachtens het besluit van de 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

09
-1

99
9

Waalse Gewestexecutieve van 5 april 1990, hun erkenning gedurende een termijn 
van dertig maanden, te rekenen van 13 maart 1998. 

De in het eerste lid bedoelde erkenning vervalt van rechtswege de dag waarop de 
beslissing tot verlening of weigering van de erkenning wordt bekendgemaakt zoals 
bedoeld in artikel 283/3 ". 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Art. 3. De Minister van Ruimtelijke Ordening en Stedenbouw is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Namen, 16 september 1999. 

De Minister-President,
E. DI RUPO 

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 29/09/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

